Maxime Venerende et Excellentissime Domine 
           Consiliarie! 
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Cum "audio recepi literas tuas scriptas Murhard d. 28 Oct aegre mihi 

est;quod adhuc non receperis 3 Exemplaria Opuscula mei novi de Amore 
conjugiali et scortatorio, intuli illa hi, Amstelodami in domum, uncle 
talia in varia loca Germania transferuntur, primum, ut reor ad Arnhem, et 
inde per currus aut plaustra ad designate, inscripsi Wurtembergam, si 
illuc  
pervenerint, forte ibi invenientur in hospitio seu diversorio, ubi 
viatores illi allount et commorantur; si datur copia seu occasio,; 
transmittentur 9 alia exemplaria, una cum opusculo de  
Planetis.  
Interrogavi famulum portatorem Epistolas tuae num herus ejus  
noverit aliquam occasionem, sed nondum rediit et renuntiavit, si invenero 
non deërit. 
    Adfers dubium, maxime Reverende Domine! quod tradita 
sit Christo potestas super omnem carnem, et tamen angeli ac 
caelites non habent earnea sed lucida corpora; ad haec digneris benigne 
recipere hoe responsum, quod ibi per omnem carnem intelligatur omnis homo, 
quare in Verbo aliquoties digits omnis caro, quod est, omnis homo; quod 
angelorum corpora attinet, non apparent illa lucida, sed sicut earner, 
sunt enim substantialia, et non materialia, ac substantialia coram illis 
non translucent, omne materiale originitum est ex substantiali¹; in hoc 
venit omnis homo, dum exuvias materiales per mortem deponit, quae cause 
est, quod homo post obitum sit homo, sed purior, respective sicut 
substantiate est ad materiale: Quod Domino sit potestas non modo super 
omnes homines, sed etiam super omnes angelos, constat ex Ipsius Verba apud 
Matthaeum, Data est mihi omnis potestas in Coelo et in Therra, Cap: 
XXVIII: 18. 
      Quoniam in literis tuis memoras sensum naturalem et 
spiritualem Verbi, ne credatur quod aliquid cantrarium de illis 
scripserim, adjungo chartulam, in qua bini illi sensus Verbi describuntur, 

             Ero 
           Maxime Venerande et excellentissime 

                        Domine 

Amstelodami die 8 Nov: 

1768. 

tuus addietissimus servus 
Eman: Swedenborg. 

[Note: by E.Sandstrom. Autography est substantiale; ex inserted without 
changing to substantiali. 

For the benefit of those of our readers who are not conversant with Latin, 
and who are not in possession of Tafel's Documents, it may be stated that 
the first part 

of the letter refers to three copies of the Work on Conjugial Love, which 
Swedenborg had sent to Oetinger, but which had, apparently, miscarried. He 
propose send nine more, together with the little work on the Planets, 
which OEtinger subsequently published in German. 
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The second part of the letter corrects a misapprehension of Oetinger's,